Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа» п.Усть-Лэкчим

(МОУ «СОШ» п.Усть-Лэкчим)

ПРИКАЗ

22.07.2024г.                                                                                            №
89-ОД

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового
распорядка МОУ «СОШ» п.Усть-Лэкчим

На основании Протеста прокуратуры Корткеросского района от 16.07.2024г.

№ 07-02-2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка МОУ «СОШ»
п.Усть-Лэкчим (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. К пункту 2.2.3 добавить следующий пункт «трудовой договор с
правом на занятие педагогической деятельностью не заключается с
иностранными агентами».

1.2. Пункт 5.2. считать утратившим силу.

1.3. Пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

«Работникам запрещается:

1) оказывать платные образовательные услуги обучающимся в школе, если

это не предусмотрено локальными актами школы;

2) использовать образовательную деятельность для политической агитации,

принуждения обучающихся к принятию политических, религиозных или

иных убеждений либо отказу от них, для разжигания социальной, расовой,

национальной или религиозной розни, для агитации, пропагандирующей

исключительность, превосходство либо неполноценность граждан по

признаку социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой

принадлежности, их отношения к религии, в том числе посредством

сообщения детям недостоверных сведений об исторических, о

национальных, религиозных и культурных традициях народов, а также для

побуждения обучающихся к действиям, противоречащим Конституции

Российской Федерации».

2. Ответственному за сайт Киселевой Н.Ю. разместить

актуализированную с учетом настоящего приказа редакцию Правил

внутреннего трудового распорядка на официальном сайте и

информационном стенде МОУ «СОШ» п.Усть-Лэкчим.

3. Секретарю Толстеневой А.Г. под подпись ознакомить работников

школы с настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                          З.Н.Черкасова